



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۳
۱۴ جمادی الاول ۱۴۲۶
سال هفدهم، شماره ۴۴۸۱
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمد اسماعیلی
منتقدان رادشمن نخواهید
صفحه ۲

رحمان نیمی
گوانتاناموهای فاش نشده در سراسر آمریکا
صفحه ۱۵

هادی غلامحسینی
تولید به مرحله انقراض نزدیک می‌شود
صفحه ۴

فریدون حسن
تورپهن همسایگان برای مدال‌آوران ایران
صفحه ۱۳

قیاس مع الفارق و غیر منصفانه

رئیس مجلس با اشاره تلویحی به سخنان هاشمی رفسنجانی:
قیاس نگرانی نمایندگان در موضوع هسته‌ای با رژیم صهیونیستی غیر منصفانه است

صفحه ۵



آل سعود حکم اعدام «شیخ نمر» را قطعی کرد

کرامت «شیخ» ردالت سعودی

شیخ نمر در سخنرانی خود در فوریه سال ۲۰۰۹ به مقامات سعودی هشدار داد که: «اگر شأن و حیثیت ما به ما بازگردانده نشود، من شیعیان را به جدایی از عربستان فرامی‌خوانم. کرامت ما مهم‌تر از تمامیت کشور است.» او در این سخنرانی خواهان برگزاری یک «انتخابات آزاد» شد. وهابی‌ها بیم آن دارند که موج اعتراضات در خاورمیانه، به مرزهای این شبه جزیره شیخ نشین هم برسد، به همین خاطر از هر ابزاری برای از میان برداشتن مخالفان داخلی استفاده می‌کنند. این در حالی است که ملت‌ها و دولت‌های جهان از حکم شیخ نمر شگفت‌زده نشده‌اند و این حکم را بی‌منطق و جابرانه می‌دانند. **صفحه ۱۵**



پایان ۱۰ ساعت مذاکره
ظریف - کری
با «برخی پیشرفت‌ها»

کری به ریاض رفت، شرمین به تل‌آویو
صفحه ۱۵

«داریوش» بدهکار
در چنگ اطلاعات سپاه

همین صفحه

اقرار امریکا
به نقش مثبت ایران
در عملیات تکریت

صفحه ۱۵

حذف حدیث، تصویر خلیج فارس
و فناوری هسته‌ای از اسکناس ۵ هزار تومانی

بازگشت
به عصر ۵۰ تومانی!

صفحه ۱۶

گفت‌وگوی «چوان» با عبدالحسن برزیده
کارگردان «مزار شریف»

مسئولان فرهنگی
به جای جریان‌سازی
موج سواری می‌کنند

صفحه ۶

رئیس جمهوری در دیدار اعضای ستاد مرکزی راهیان نور:

باید کتاب دفاع مقدس را پیش روی نسل جوان باز نگه داریم



کتاب دفاع مقدس را باید همواره پیش روی نسل‌های نو دوش اعضای ستاد راهیان نور است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری حجت‌الاسلام دکتر حسن روحانی، عصر دیروز در دیدار اعضای ستاد مرکزی راهیان نور کشور قدرت ایران اسلامی را در سایه ایمان جوانان دانست و با اعلام حمایت دولت از ستاد راهیان نور گفت: شما باید واقعیت‌های جنگ و افتخارات رزمندگان ما را بدون اغراق و مبالغه برای جوانان بیان کنید. دکتر روحانی با تأکید بر اینکه در جنگ هشت ساله، فرهنگ، نیروی انسانی و انگیزه دینی بر انواع تجهیزات و سلاح پیروز شد، گفت: پیروزی ما پیروزی قدرت انسانی، قلب‌های پاک و منور و ایمان و ایثار جوانان در تجهیزات بود. دکتر روحانی با طرح این سؤال که امروز چگونه باید کشور را حفظ و پیشرفت کنیم؟ اظهار داشت: اگر به بعد فرهنگی حراست از کشور و رشد و پیشرفت توجه نکنیم، حتماً به هدف نخواهیم رسید. غالباً می‌گویید، توسعه‌ای پایدار است که در آن ملاحظات زیست‌محیطی رعایت شده باشد اما معتقدم توسعه پایدار، توسعه‌ای است که در آن ابعاد فرهنگی لحاظ شده باشد و در چنین وضعیتی است که مردم باور می‌کنند توسعه کشور یک ضرورت است و برای تحقق این هدف به حرکت درمی‌آیند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه هشت سال دفاع مقدس به همین ترتیب با پیروزی و افتخار مدیریت شد، تصریح کرد: در دفاع مقدس با انبوهی از مشکلات و فقدان تجهیزات و تسلیحات مواجه بودیم و این نیروی انسانی و انگیزه دینی بود که بر انواع سلاح و تجهیزات پیروز شد. دکتر روحانی با تأکید بر اینکه ما طالب و طرفدار صلح هستیم، خاطر نشان کرد: بدهی است که صلح زمانی حاصل شده و

پایدار می‌ماند که قدرت بازدارندگی وجود داشته باشد والا در دنیای امروز که اخلاق به فراموشی سپرده شده است و هیچ ملتی نمی‌تواند ادعا کند که دشمن و رقیب ندارد، اگر قدرت بازدارندگی وجود نداشته باشد، صلح و معنی دوام نخواهد داشت. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه البته سلاح و تجهیزات هم از مؤلفه‌های قدرت و توان بازدارندگی است، گفت: اهمیت قدرت سخت در بازدارندگی بر همگان آشکار است، اما از آن مهم‌تر قدرت نرم است. اگر انواع سلاح و تجهیزات وجود داشته باشد، اما روحیه جهاد و اخلاص نباشد، قدرت بازدارندگی و پیروزی حاصل نمی‌شود. دکتر روحانی خطاب به حاضران گفت: بسیار مهم است که بینیم، اخلاص و روحیه و فرهنگ جهادی چگونه ایجاد این فرد که یکی از راه‌های اصلی آن زنده نگه داشتن و بازگو کردن رشادت‌های قهرمانان دفاع مقدس است که هشت سال جنگیدند و پیروزی‌های غرور فرین کسب کردند. رئیس جمهوری اضافه کرد: ایجاد، حفظ و ارتقای روحیه بهتر راه‌های دستیابی به این هدف مهم، بازنگاه داشتن کتاب دفاع مقدس پیش روی نسل جوان است. دکتر روحانی با بیان اینکه راهیان نور به هیچ حزب، جناح

و گروهی تعلق نداشته و متعلق به دفاع مقدس، همه مردم، کشور و مقام معظم رهبری است، تصریح کرد: راهیان نور هم، همچون نیروهای مسلح که امام راحل تأکید داشتند، نباید در فعالیت‌های حزبی و گروهی وارد شود، متعلق به همه کشور است و دلیل این تأکید آن است که نیروهای مسلح باید در روز خطر و ضرورت بتوانند از همه کشور و مردم، فارغ از هر دسته‌بندی و ویژگی دفاع کرده و همه مردم را برای دفاع از کشور به صحنه بیاورند.

رئیس جمهوری ادامه داد: در دوران دفاع مقدس نیز اگر چه نه به شکل فعلی، اما فعالیت‌های حزبی و گروهی در کشور وجود داشت، ولی به هیچ وجه در جبهه‌ها بروز و ظهور نداشته است و امروز نیز راهیان نور باید از این مسئله برکنار مانده تا بتواند همه مردم و ملت را آنچنان با فرهنگ ایثار و شهادت مأیوس کند که آماده باشند در زمان ضرورت جان و مالشان را فدای کشور کنند.

دکتر روحانی در ادامه سخنانش خود با اشاره به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا، گفت: با وجود تجربه دفاع مقدس باز هم یک آدم متجاوز آمده و ماهیت خودش را دوباره آشکار کرده و گفته که اگر آمریکا با ما نباشد به تنهایی در برابر ایران می‌ایستیم. رئیس جمهوری با خنده‌دار توصیف کردن این سخنان افزود: تمام قلوب امت اسلام مالا مال از کینه علیه این رژیم و جنایات آنهاست و حالا نخست‌وزیر این رژیم که در رأس این جنایتکاران است، آمده و ملت بزرگ و غیور ایران اسلامی را با حضور رهبری شجاع، تهدید می‌کند! لذا روشن است که ما همواره به قدرت و توان بازدارندگی نیاز داریم. دکتر روحانی اظهار داشت: دشمنان باید از قدرت و توان بازدارندگی ایران بترسند و این در وهله اول با ایمان جوانان کشور حاصل می‌شود و بعد در اختیار داشتن تجهیزات و تسلیحات. حفظ و ارتقای روحیه و فرهنگ جهاد، وظیفه مهم راهیان نور است.

«داریوش» بدهکار در چنگ اطلاعات سپاه

این شبکه برای تعمیق فعالیت‌ها و رسیدن به اهداف شوم مورد نظر، اقدام به آلوده‌سازی افراد از طریق پرداخت رشوه‌های بسیار کلان و سازماندهی خانه فساد می‌نمودند. آقای «ح.ا.» با مانداری تعداد قابل توجهی شرکت کاغذی، جعل اسناد و ایجاد چرخه دور اختصاصی در فرآیند فعالیت‌های اقتصادی با سندسازی و انهدام اسناد، مانع انجام کنترل، نظارت، بازرسی و پیگیری مفاسد اقتصادی خود از سوی دستگاه‌های مربوطه می‌شده است. این فرد که یکی از محکومان اصلی پرونده فساد اقتصادی معروف در سال ۷۶ هم می‌باشد، موارد اتهامی و پرونده‌های مختلفی از جمله اخلاص در نظم اقتصادی کشور، قاچاق ارز، قاچاق کالا، قاچاق عتیقه و پرداخت رشوه‌های کلان در دستگاه قضایی دارد.

یکی از بزرگ‌ترین بدهکاران بانکی و مفسد اقتصادی توسط سرریزان گمنام امام‌زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دستگیر و روانه زندان شد. به گزارش فارس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در راستای وظایف و رسالت ذاتی خود و اجرای فرمان امام‌دهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در برخورد با مفاسد اقتصادی و بسترسازی برای ایجاد فعالیت‌های اقتصادی سالم و امن و تحقق عملی شعار مبارزه با فساد اقتصادی و مالی، با همکاری و صدور حکم قضایی، یکی از مفسدان اصلی اقتصادی کشور و از بدهکاران کلان سیستم بانکی را دستگیر و روانه زندان کرد. بنابر این گزارش، این مفسد اقتصادی و بدهکار کلان سیستم بانکی کشور، آقای «ح.ا.» مشهور به داریوش است که با همراهی برادران خود و دیگر عوامل نفوذی، اقدام به راه‌اندازی شبکه فساد اقتصادی و سوءاستفاده از شرایط تحریم کشور کرده بودند.

کشور باز گردد و در حوزه «کالاهای اساسی و مایحتاج‌های ضروری مردم» فعالیت کند. اما یکی از مهم‌ترین بخش‌های این پرونده این بود که به موازات تشدید تحریم‌ها از سوی دشمنان در سال‌های اخیر، وی با سوءاستفاده از شرایط اقتصادی کشور و با گرفتن ارزهای مرجع به صورت کلان، به جای مصرف در بخش واردات کالاهای اساسی و تأمین مایحتاج مردم، آنها را در بخش برج‌سازی سرمایه‌گذاری می‌کرد که خانه شخصی ۷ هزار متری یکی از املاک وی می‌باشد. آن بخشی را هم که صرف خرید کالاهای اساسی می‌شده است در داخل کشور به صورت قاچاق و با سودهای سرشار به فروش می‌رساند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرده است: این نهاد انقلابی به عنوان پرچمدار عدالت‌خواهی و مبارزه با فساد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، همواره بر خود فرض می‌داند در راستای تحقق عدالت اجتماعی، جلوگیری از شکل‌گیری باندهای فساد اقتصادی و شبکه‌های هرمی، اقدامات لازم را انجام دهد.



بانک رفاه کارکنان

طرح تکریم از مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی



مشمولین طرح:

همه مستمری بگیرانی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت کنند.

نوع تسهیلات اعطایی:

- تسهیلات مرابحه برای دارندگان حساب جاری و کوتاه مدت
- تسهیلات قرض الحسنه رفع نیازهای ضروری برای دارندگان حساب پس‌انداز

حداقل و حداکثر مبلغ تسهیلات اعطایی:

- مرابحه: حداقل ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و حداکثر ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- قرض الحسنه رفع نیازهای ضروری: حداقل ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و حداکثر ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

شرایط اعطاء:

- با لحاظ وضعیت میانگین حساب متقاضی به هنگام اعطای تسهیلات
- دارندگان حساب جاری و کوتاه مدت جهت دریافت تسهیلات مرابحه

برای دارندگان حساب کوتاه مدت عادی	
نرخ سود تسهیلات	حداکثر مدت بازپرداخت
۱۶٪	۱۲ ماه
۱۹٪	۲۴ ماه
۲۰٪	۳۶ ماه

برای دارندگان حساب جاری	
نرخ سود تسهیلات	حداکثر مدت بازپرداخت
۱۵٪	۱۲ ماه
۱۸٪	۲۴ ماه
۱۹/۵٪	۳۶ ماه

دارندگان حساب پس‌انداز برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه رفع نیازهای ضروری

نرخ کارمزد	مبلغ تسهیلات	حداکثر مدت بازپرداخت
۴٪	۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۱۲ ماه
۴٪	از ۱,۰۰۰,۰۰۰ تا ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۲۴ ماه

www.refah-bank.ir

مرکز فراد (پاسکوبی و اطلاع‌رسانی): ۰۲۱-۸۵۲۵